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majorant tie 2ö centimes additionnels extraordinaires, 
au profit exclusif tle la Colonie, la taxe mobilière · 
prévue par la loi du 21 juin 1927 relative à l'impôt 
sur les revenus des entreprises belgu-coloninles. 

EXPOSÉ DES MOTIFS 

/\b:~DA;\IES, MESSIE1JRS, 

La situation budgétaire de la Colonie requiert un'. 
effort fiscal plus grand des. contribuables coloniaux. 

• Entre autres mesures, il est. proposé de majorer la' 
. taxe mobilière telle qu'elle est fixée par la loi du: 
2-1 juin 1027, relative à l'impôt sur les reven us des 

· entreprises belge-coloniales. 

Le projet de loi ci-joint a pour objet de percevoir,' 
au profit exclusif de la Colonie, 25 centimes addi­ 
tionnels extraordinaires au principal de la taxe mobi-. 
lièrc due: 

l° sur les revenus distribuùs par les sociétés par 
actions belge-coloniales, les bénéfices versés t1 la 
réserve légale ou le v ingtième du hénéf ice nel annuel 
pour les sociétés congolaises par actions à responsa­ 
bilité limitée, et Jes revenus du capital attribués aux 
associés et autres revenus des capitaux investis: 

2° sur les revenus des obligntions. 

Le 1Hinistr-e des Finances, 

GUTT. 

Le Ministre des Colonies, 
A. DE VLEESCHAUWER. 

ONTWERP VAN WE'l' 
waarbij de mebillênbelastîng, voorzien bij de wet 
van 21 Juni' 1927, betreffende de helastlng op (le 
inkomsten van Belgisch-koloninle ondernemingen, 
met 25 buitengewone opeentimes, uitsluitend ten 

behoeve van de Kolonie, wordt verhoogd. 

MEMORIE V AN TOELICHTING 

MEVHOUWEN, 'MIJNE HEEREN, 

De begroetingstoestand van de Kolonie vergt een 
grootere fis kale inspanning van de belastingpliehti­ 
gcn der Kolonie. Onder andere maatregelen, wordt 
voorgesteld de mobiliënbclasting, zooals zij werd 
vastgesteld bij de wcL van 21 Juni 1927, betreffende 
de belasting op de inkomsten van Belgisch-koloniale 
ondernemingen, le verhoog-en. 

Bijgaand ontwerp. van wet heeft tot doel, uitslui­ 
tend ten behoeve van de Kolonie, 25 buitengewone 
opccntimes le heffen op de hoofdsom van de mobi­ 
llënbclasting verschuldigd op : 

1 ° de door Belgisch-koloniale actiën vennootschap­ 
pen uitgekeerde inkomsten, de in de wettelijke 
reserve gestorte winsten of het. twintigste van de jaar­ 
lijkschc netto-winst voor de Congoleesche actiën­ 
vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid, en 
de aan de vennootcn toegewezen· inkomsten -uit het 
kapitaal en andere inkomsten uit belegde kapitalen; 

2° de inkomsten uit obligatiën. 

De Minister van Financiën, 

GUTT. 

De Mlnisier ·van Koloniën, 
A. DE VLEESCI-lt\lJWER. 

H. 
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PROJET DE LOI 

LÉOPOLD Ill, Roi DES BELCES, 

A tous, présents et à· venir, SALUT. 

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances 
et <le Notre Ministre des Colonies, 

Nous AYONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS 

Le projet de loi dont la teneur suit sera présenté 
en Notre nom aux Chambres législatives par Notre 
Ministre des Finances et par Notre Ministre des Colo­ 
nies : 

Article premier. 
U est perçu, au profil exclusif de la Colonie, 25 cen­ 

times additionnels extraordinaires au principal de la 
taxe mobilière due sm· les revenus visés l1 l'article l", 
2" alinéa de la loi du 21 juin 1927. 

Art. 2. 
Les dispositions de I'article 1., sont applicables aux 

cotisations de l'exercice 1939 ainsi qu'aux taxes mobi­ 
lières dues sur les revenus normalement attribués ou 
mis en paiement à dater du lendemain de la puhli­ 

. cation de la présente loi. 

Donné à Bruxelles, le 24 mai 1939. 

WETSONTWERP 

PAR u: ROI: 

Le Ministre des Finances, 

LEOPOLD III, KONING DER BELGEN, 

Aan allen, tegenwoo1·digen e,i toekomeruien; ·HEIL. 

Op de voordracht van Onzen Minister van Finan­ 
ciën en van Onzen Minister van Koloniën, 

\iVu HEBBEN nESLOTE_N EN Wu BESLUITEN : 

Het ontwerp van wel waarvan de inhoud volgt zal 
in Onzen naam, door Omen Minister van Financiën 
en door Onzen Minister van Koloniën, bij de Wetge­ 
vende Kamers worden ingediend : 

Eerste artikel. 
Bij de hoofdsom Van de mobrliënbelasting, ver­ 

schuldigd op de in artikel 1, 2" alinea van de wet van 
21 Juni 1927 bedoelde inkomsten, worden, uitslui­ 
tend ten behoeve van de Kolonie, 25 buitengewone 
opccntimes geheven. 

Art. 2. 
De bepalingen van artikel 1 zijn van toepassing op 

de aanslagen van dienstjaar 1939, alsmede op de 
mobiliënbelasting'en verschuldigd op de · normaal, 
met ingang van den dag na dien van de bekend­ 
making van deze wet, toegewezen of betaalbaar 
gestelde inkomsten. 

Gegeven te Brussel, 24 Mei 1939. 

LEOPOLD, 

VAN 's KoNJNGS wEGE : 

De Minister van Financiën, 

GUTT. 

Le Ministre des Colonies, De Ministel' van Koloniën, 

A. DE VLEESCHAUWER. 


